
Calle 4

Calle 3

C
alle 2

Carre
ra 2

Carr
era

 5

Car
re

ra
 4

Calle 1

Calle 6B

Calle 6A

Ca
rre

ra
 6

Calle 5

Car
er

a 5
A

Calle 6

C
alle 5A

Carr
era

 3

Vía a Santanderci to

Vía Bogotá - Santandercito

Calle 5B

Transvers
al

2

Vía a Vereda Laguna Grande

Vía Bogotá - San Antonio
del T

eq
ue

nd
am

a

Vía
a

Vereda Patio de Bolas

Calle 4 A

Calle 3

C
alle 1

969306

969306

969506

969506

969706

969706

969906

969906

970106

970106 10
01

84
0

10
02

04
0

10
02

04
0

10
02

24
0

10
02

24
0

10
02

44
0

10
02

44
0

CONVENCIONES

LEYENDA

GOBERNACIÓN DE CUNDINAMARCA
MUNICIPIO DE SAN ANTONO DEL TEQUENDAMA

Elaboró: Consultoría (8/07/2020)
Fuente: Cartografía Base CAR
             IGAC
             Gobernación de Cundinamarca
             Estudios de Riesgo AVR CAR
Escala de trabajo: 1:2.500

Alcalde Municipal 

Secretario de Planeación y Obras Públicas

José Flaminio Vanegas  

Nelson Javier Rojas   

Aprobó: Dr. Arq. Julio César Gómez.

Ruta de almacenamiento: \\MXD\R-15 Condición de Amenaza por Remoción en Masa en Suelo Urbano y de Expansión en la Cabecera Urbana .mxd

Elaboró: Equipo Ténico Consultoría

PLANO No. 

T-03

Escala:1:2.500
0 25 50 75 10012,5

Metros

PLANO No. 

R-15

Sistema de Coordenadas Proyectado: 
MAGNA COLOMBIA BOGOTA
Sistema de proyección: Transversal de
Mercator Elipsoide: GRS80 / WGS84
Datum: MAGNA
Longitud de origen: -74.07750791666666
Latitud de origen: 4.596200416666666
Factor Escala: 1.0
Falso este: 1000000.0
Falso norte: 1000000.0
Unidad de trabajo: Sistema métrico (metros)
Unidad Angular: Grado

INFORMACIÓN DE REFERENCIA

CONDICIÓN DE AMENAZA POR
REMOCIÓN EN MASA EN SUELO

URBANOY DE EXPANSIÓN EN
LA CABECERA URBANA

CONDICIÓN DE AMENAZA POR REMOCIÓN EN MASA EN SUELO URBANO Y DE EXPANSIÓN EN LA CABECERA URBANAR-15PLANO No. 

UNIÓN TEMPORAL SAN ANTONIO POT
CONTRATO DE CONSULTORIA No 140 DE 2017

Concurso de Merito para la Revisión y Ajuste 
General del Plan de OrdenamientoTerritorial de 
San Antonio del Tequendama del departamento de
Cundinamarca con enfoque regional.

Curvas de Nivel (2 metros)
Perímetro Urbano
Perímetro de Expansión
Manzanas
Andenes
Construcciones

Condición de Amenaza por
Remoción en Masa

Tipo Area en condición (Ha) Área Plan parcial (Ha) % Condición
Plan parcial Suroccidental 0,900 1,72 52,33%

Plan parcial Suroriente 2,189 3,58 61,24%
Total 2,19 3,58 61,24%

Estudios Básicos Condición de Amenaza por Remoción en Masa en Suelo Urbano y de Expasión Urbana

Decreto 1807 de 2014 Art. 03 Pf. 01 Áreas con condición de amenaza, son las zonas o áreas del territorio municipal 
zonificadas como de amenaza alta y media en las que se establezca en la revisión o expedición de un nuevo POT la 

necesidad de clasificarlas como suelo urbano, de expansión urbana, rural suburbano o centros poblados rurales para 
permitir su desarrollo.

Condición de Amenaza por Remoción en Masa en Suelo 
Urbano y de Expansión en la Cabecera Urbana


